
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. АЛХАН-КАЛА» 
(МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан-Кала») 

 
МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран хьукмат 
«1АЛХАН-Г1АЛИН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН № 2 ЙОЛУ ШКОЛА» 

(МБЮХЬ «1АЛХАН-Г1АЛИН № 2 ЙОЛУ ЮЮШ») 
 

П Р И К А З 

1 сентября 2023 г.         № 249 – П  

с. Алхан-Кала 
 
Об организации льготного питания  
обучающихся  школы  

 
    В соответствии со статьей 28 Закона РФ «Об образовании» в целях 

исполнения протокольных поручений Главы Чеченской Республики Р.А. 
Кадырова (совещание № 01-09 от 28.01.2013 года) и в целях совершенствования 
системы организации и улучшения качества питания, обучающихся школы 
охраны их здоровья п р и к а з ы в а ю: 

           1. С 01.09.2023 г. организовать бесплатное питание школьников в 
соответствии со справками. 
           2. Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием с 01.09.2023 г. 
детей из малообеспеченных семей, детей-инвалидов и сирот (списки 
обучающихся прилагаются). 
           3. Вменить в обязанности классным руководителям:  
- довести до сведения родителей (или лицам их заменяющим) протокольные 
поручения Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова (совещание № 01-09 от 
28.01.2013 года). «Об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях»; 
- вести работу по разъяснению родителям и учащимся о необходимости горячего 
питания; 
- собирать документы на льготное питание; 
- не допускать расхождений данных о посещаемости учащихся в классных 
журналах с данными накопительных ведомостей по питанию.  

             4. Установить стоимость горячих завтраков не менее 82 рубля 25 копеек в 
день на одного учащегося.  



 
           5. Ответственному лицу за питание Ясаевой Р.Н. утвердить списки на 
дотацию питания и осуществлять контроль за своевременным сбором документов 
на льготное питание. 
          6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                                  А.Л. Индербиев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
С приказом ознакомлена:  

    1. Ясаева Р.Н.___________ 
                                                                                                 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Приложение к приказу № 249 – П                       
от 01.09.2023 г. 

 
Список обучающихся  

МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан-Кала» 
на бесплатное питание  

2023-2024 уч.г. 
 

№ ФИО ребенка Дата 
рождения 

Класс Дом.адрес/наименование 
ОУ 

Статус 

1 Эдельханова 
Амина 
Аликовна 

22.02.2013 5 «б» с. Алхан-
Кала,ул.Кирова,16,МБОУ 
«СОШ №2 с. Алхан-Кала» 

Малоимущая(имеется 
справка 

2 Магомадова 
Ясмина 
Билаловна 

18.12.2012 5 «б» с. Алхан-
Кала,ул.Дзержинского 
,123,МБОУ «СОШ №2 с. 
Алхан-Кала» 

Малоимущая(имеется 
справка 

3 Бакаева Медна 
Аликовна 

12.04.2009 9 «а» с. Алхан-
Кала,ул.Комсомольская 
142,,МБОУ «СОШ №2 с. 
Алхан-Кала» 

Малоимущая(имеется 
справка 

4 Бакаева Хава 
Аликовна 

10.08.2008 9 «а» с. Алхан-
Кала,ул.Комсомольская 
142,,МБОУ «СОШ №2 с. 
Алхан-Кала» 

Малоимущая(имеется 
справка 

5 Баматгириева 
Хава 
Умархажиевна  

17.03.2015 1 «б» с. Алхан-
Кала,ул.Комсомольская 
,13,МБОУ «СОШ №2 с. 
Алхан-Кала» 

Малоимущая(имеется 
справка 

7 Рабуева Раяна 
Абубакаровна 

06.11.2014 3 «а» с. Алхан-
Кала,ул.Комсомольская 
,126,МБОУ «СОШ №2 с. 
Алхан-Кала» 

Малоимущая(имеется 
справка 

6 Рабуева Асет 
Абубакаровна 

08.09.2011 6 «а» с. Алхан-
Кала,ул.Комсомольская 
,126,МБОУ «СОШ №2 с. 
Алхан-Кала» 

Малоимущая(имеется 
справка 

7 Рабуева 
Эльмира 
Абубакаровна 

06.08.2009 8 «б» с. Алхан-
Кала,ул.Комсомольская 
,126,МБОУ «СОШ №2 с. 
Алхан-Кала» 

Малоимущая(имеется 
справка 

8 Довтаев 
Магомед 
Ризванович 

27.02.2007 9 «а» с. Алхан-
Кала,ул.Комсомольская 
,94,МБОУ «СОШ №2 с. 
Алхан-Кала» 

Малоимущая(имеется 
справка 

9 Бакуев 
Магомед-Дени 
Саидович 

05.05.2007 11 с. Алхан-
Кала,ул.Ленина,95,МБОУ 
«СОШ №2 с. Алхан-Кала» 

Инвалид 



 
10 Нажуева 

Сабила 
Беслановна 

08.07.2006 10 
«б» 

с. Алхан-Кала,ул. ул. 
Хасбулатова, 8,МБОУ «СОШ 
№2 с. Алхан-Кала» 

Инвалид 

11 Лорсанова 
Хава Элаевна 

11.09.2007 10 
«б» 

с. Алхан-Кала, 
ул.Элембаева,95,МБОУ 
«СОШ №2 с. Алхан-Кала» 

Инвалид 

12 Асхабова 
Раяна 
Умаровна 

25.05.2009 8«б» с. Алхан-Кала,ул. ул. 
Нурадилова, 92, МБОУ 
«СОШ №2 с. Алхан-Кала» 

Инвалид 

13 Балатбаева 
Раяна 
Ибрагимовна 

23.04.2012 6 «б» с. Алхан-
Кала,ул.Комсомольская 
,112,МБОУ «СОШ №2 с. 
Алхан-Кала» 

Инвалид 

14 Мусаев 
Сайфулла 
Наурбекович 

24.04.2012 5 «б» с. Алхан-Кала,ул. ул. Ленина, 
б/н,МБОУ «СОШ №2 с. 
Алхан-Кала» 

Инвалид 

15 Хадызов 
Абубакар 
Тимурович 

11.10.2013 4 «б» с. Алхан-Кала,ул. 
Ул.Шерипова, 112,МБОУ 
«СОШ №2 с. Алхан-Кала» 

Инвалид 

16 Хадызова 
Айша 
Тимуровна 

27.05.2016 2 «б» с. Алхан-Кала,ул. 
Ул.Шерипова, 112,МБОУ 
«СОШ №2 с. Алхан-Кала» 

Инвалид 

17 Лорсанова 
Дана 
Мансуровна 

13.02.2014 1 «а» с. Алхан-Кала,ул. 
ул.Хасбулатова, 13,МБОУ 
«СОШ №2 с. Алхан-Кала» 

Инвалид 

 

 


		2023-12-13T17:05:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С.АЛХАН-КАЛА ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"




